

WOCHENÜBERSICHT

Tagesmenü

mit Menüsalat oder Suppe
CHF 16.80

Vegimenü

mit Menüsalat oder Suppe
CHF 16.80

**Montag,
29.04.2024**

Menüsalat oder Suppe

Poulet-Kebab Burger mit
Cocktail-Sauce, Eisbergsalat,
Kabis, Tomaten und
Zwiebeln im Pita Brot

Herkunftsdeklaration: CH
Allergendeklaration: 1,3,6,7,9,10,11,12

Menüsalat oder Suppe

Gebratener Blumenkohl
mit Tomaten und Käse überbacken
Kräuter-Risotto

Allergendeklaration: 1,3,7,12

**Dienstag,
30.04.2024**

Menüsalat oder Suppe

Geflügel-Piccata mit
Safran-Risotto
dazu Marktgemüse

Herkunftsdeklaration: CH
Allergendeklaration: 1,3,7,9,12

Menüsalat oder Suppe

Halloumi-Burger mit Mango-Chutney,
Rucola im Mais-Bun
dazu Spargel-Ragout

Allergendeklaration: 1,3,6,7,9,10,11,12

**Mittwoch,
01.05.2024**

Menüsalat oder Suppe

Rinds-Burger im Bun mit Raclette-Käse,
Eisberg, Tomaten, Zwiebeln
dazu Creme-Fraiche-Dip
und Süsskartoffel-Frites

Herkunftsdeklaration: CH
Allergendeklaration: 1,3,7,9,10,11,12

Menüsalat oder Suppe

Käseschnitte mit Spiegelei
Salatgarnitur

Allergendeklaration: 1,3,7,9,10,12

**Donnerstag,
02.05.2024**

Menüsalat oder Suppe

Lachs-Kabeljau-Burger
Dill-Sauerrahm-Dip
im Black Bun dazu Wildreis



Herkunftsdeklaration: Norwegen, Nord- und Südostpazifik
Allergendeklaration: 1,3,4,6,7,9,10,11,12

Menüsalat oder Suppe

Zucchini Lasagne
(Low-Carb)

Allergendeklaration: 1,3,7,9,12

**Freitag,
03.05.2024**

Menüsalat oder Suppe

Ghacktes Hörnli
mit Apfelmus dazu Reibkäse



Herkunftsdeklaration: CH
Allergendeklaration: 1,3,7,9,12

Menüsalat oder Suppe

Gemüse-Protein-Burger mit
Tomaten-Basilikum-Dip
im Brioche-Bun dazu
Frühlings-Gemüsesalat

Allergendeklaration: 1,3,6,7,9,10,11,12

Wok: Sweet & Sour Sauce mit Pouletstreifen und Jasminreis (6,12)

Über Zutaten in unseren Gerichten, die Allergien oder Intoleranzen auslösen können, informieren Sie unsere Mitarbeitenden auf Anfrage gerne.

WEITERE ANGEBOTE

Selbstwahlbuffet und Salate

Stellen Sie Ihren Teller am warmen Buffet selber zusammen oder greifen Sie herzlich bei unserem knackigen Salatbuffet zu.

Piadina- und Wok-Station

Geniessen Sie jede Woche eine leckere und gesunde Auswahl aus verschiedenen Piadinas und Wok-Gerichten.

Hit (22.00)

Cordon bleu mit Pommes frites und Gemüse geht immer. Darum gehört dieses Gericht auch zu unserem täglichen Angebot! Wir wünschen „En Guete“!

Alle Preise in CHF inklusive MwSt.

DEKLARATION

Allergendeklaration

1. Glutenhaltige Getreide (d. h. Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder deren Hybridstämme)
2. Krebstiere
3. Eier
4. Fische
5. Erdnüsse
6. Sojabohnen
7. Milch (einschliesslich Laktose)
8. Hartschalenobst (Nüsse)
 - a. Mandeln
 - b. Haselnüsse
 - c. Walnüsse
 - d. Cashewnüsse
 - e. Pecannüsse
 - f. Paranüsse
 - g. Pistazien
 - h. Macadamianüsse
9. Sellerie
10. Senf
11. Sesamsamen
12. Schwefeldioxid und Sulfite
13. Lupinen
14. Weichtiere
- 15.

Fischfanggebiete nach FAO

- 4 Asien
- 5 Europa
- 6 Ozeanien
- 8 Antarktis
- 18 Arktisches Meer
- 21 Nordwestatlantik
- 27 Nordostatlantik
- 31 Westlicher Zentralatlantik
- 34 Östlicher Zentralatlantik
- 37 Mittelmeer und Schwarzes Meer
- 41 Südwestlicher Atlantik
- 47 Südöstlicher Atlantik
- 48 Antarktischer Atlantik
- 51 Westlicher Indischer Ozean
- 57 Östlicher Indischer Ozean
- 58 Antarktischer Indischer Ozean
- 61 Nordwest Pazifik
- 67 Nordost Pazifik
- 71 Westlicher Zentralpazifik
- 77 Östlicher Zentralpazifik
- 81 Südwest-Pazifik
- 87 Südost-Pazifik
- 88 Antarktischer Pazifik

Herkunftsdeklaration

Kalbfleisch:	Schweiz
Lammfleisch:	Schweiz
Poulet:	Schweiz
Rindfleisch:	Schweiz
Schweinefleisch:	Schweiz
Trutenfleisch:	Schweiz
Wurstwaren:	Schweiz
Brot	Schweiz

Schweinefleisch



Fisch oder Krebstiere

